РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
орловская область
муниципальное образование «Город орЁл»
Администрация города Орла
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
16 февраля 2026

 № 653
Орёл
О внесении изменений в постановление администрации города Орла
от 19.02.2015 № 493 «Об утверждении Порядка выявления и демонтажа (переноса) самовольно установленных нестационарных объектов
на территории города Орла»
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа город Орел, администрация города Орла постановляет:
1. Внести в постановление администрации города Орла от 19.02.2015 № 493 «Об утверждении Порядка выявления и демонтажа (переноса) самовольно установленных нестационарных объектов на территории города Орла» следующие изменения:
1.1. Пункты 2.5, 2.7, 2.8 приложения к постановлению после слов «территориальные управления» дополнить словами «,управление экономического развития» в соответствующем падеже;
1.2. В пункте 2.5 приложения к постановлению слова «УФСИН России по Орловской области, УФМС России по Орловской области, УФНС России по Орловской области,» исключить.
2. Управлению по взаимодействию со средствами массовой информации и аналитической работе администрации города Орла (О.А. Храмченкова) опубликовать настоящее постановление в газете «Орловская городская газета» и разместить на официальном сайте администрации г. Орла в сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Мэра г. Орла А.В. Степанова.
Мэр города Орла                                                                                Ю.Н. Парахин